Павло Григорович Тичина (11 [23] січня

1891, Піски, Козелецький повіт,

Чернігівська губернія, Російська імперія —

16 вересня 1967, Київ) — український поет,

перекладач, публіцист, громадський та

державний діяч доби УНР та УРСР.
https://uk.wikipedia.org/Тичина_Павло _Григорович

Донець, Г. Павло Тичина — диригент / Г. Донець //

Тичина був палким прихильником самостійності України і став

найбільшим співцем національно-визвольних змагань рідного народу.

Невипадково ж його називали бардом Української Народної

Республіки

Апрелько, К. Чи ти читав Тичину? : 125 років від дня

народження Поета / К. Апрелько // Голос. - 2016. - N 14 (27 січня).

- С. 5.

[…] наша культурна пам’ять на диво

убога та однобока — ми охоче, з байдужою

іронією, цитуємо барабанно-жерстяні тичинині

вірші зі збірки «Партія веде!» (там, де «буржуїв

за буржуями будем, будем бить») — і ніби

забуваємо, що це писалося під загрозою смерті,